



## فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



جمهوری اسلامی ایران

ذیربط، طرح پیشنهادی (پروپوزال) را بهمراه نسخه تکمیل شده از فرم شماره ۱ برای بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ارسال نمایند.

### ج- مرحله اجراء طرح:

بعد از مشخص شدن طرح توسط سازمان دفاعی، آن سازمان شناسنامه طرح تحقیقاتی (پروپوزال) توافق شده را به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ارسال می نماید.

بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، بعد از ارزیابی شناسنامه طرح تحقیقاتی، نامه شروع بکار فرد را به سازمان دفاعی ذیربط ارسال می نماید.

براساس این نامه اقدامات ذیل بایستی توسط سازمان بکارگیرنده، بانجام رسیده و گزارش اقدامات به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ارسال گردد.

الف) بکارگیری فرد جهت اجراء طرح مذکور

ب) تامین امکانات مورد نیاز جهت اجراء طرح

ج) ارسال گزارش پیشرفت ۳ ماهه طرح

د) ارسال یک نسخه کامل از طرح اجرا شده بصورت صحافی شده (گالینگور) و فایل الکترونیکی آن بر روی

CD به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح

ه) پیشنهاد کسر خدمت سربازی

و) پرداخت حقوق (صرفاً برای دانشجویان دکتری که رساله خود را با نیروهای مسلح گرفته اند)

### د- مرحله اتمام طرح:

بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، بعد از دریافت گزارش اتمام طرح و نسخه ای از اقدامات علمی صورت گرفته، نسبت به ارزیابی طرح اقدام می نماید. بعد از مشخص شدن نتیجه ارزیابی، طرح را جهت تعیین کسر خدمت در کمیسیون عالی ارزیابی دستورالعمل احتساب انجام پروژه تحقیقاتی بعنوان بخشی از خدمت دوره ضرورت به بحث گذاشته و میزان کسر خدمت را مشخص و به مبادی ذیربط (معاونت نیروی انسانی ستاد کل ن- م و سازمان دفاعی ذیربط و ...) اعلام می نماید.

- معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح نیز طی نامه ای میزان کسر خدمت را به سازمان وظیفه عمومی و سازمان ذیربط و بنیاد نخبگان نیروهای مسلح جهت اعمال کسر خدمت، ابلاغ می نماید.

فرد ذینفع می تواند با اخذ رونوشتی از ابلاغیه معاونت نیروی انسانی ستاد کل از بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، به سازمان وظیفه عمومی مراجعه و از اعمال کسر خدمت در پرونده خود اطمینان حاصل نماید.



## فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



سوالات:

- ۱) آیا افراد سرباز هیئت علمی می توانند از مزایای این طرح بهره مند شده و کسر خدمت بگیرند؟  
از نظر بنیاد نخبگان نیروهای مسلح این امر بلامانع است ولی فرد بایستی موافقت محلی که تعهد سربازی به آن دارد را اخذ نماید.
- ۲) آیا فردی که در این طرح وارد می گردد، سرباز منظور شده و مانند سایر سربازان از امتیازات معافی فرزند سوم و امثال آن بهره مند می شوند؟  
این افراد در حین اجرای طرح تحقیقاتی سرباز تلقی نشده و صرفاً از کسر خدمت سربازی برخوردار می گردند. در صورتیکه مقداری از خدمت آنان باقیمانده باشد. پس از فارغ التحصیلی و اعزام به خدمت در آن مدت می توانند از سایر مزایای خدمت سربازی برخوردار شوند. و یا پس از اتمام طرح تحقیقاتی و دریافت کارت پایان خدمت از مزایای انجام خدمت سربازی برخوردار شوند.
- ۳) آیا این طرح شامل دانشجویان دانشگاه آزاد و پیام نور نیز می شود؟  
اگر افراد توانائی انجام پروژه را داشته باشند، بلامانع است.
- ۴) آیا سربازان در حال خدمت می توانند از این طرح بهره گیری نمایند؟  
سربازان برای اقدامات علمی که در زمان دانشجویی بانجام رسانیده اند (بشرطی که این اقدامات مورد تأیید یکی از سازمانهای دفاعی قرار گیرد.) می توانند از کسر خدمت بهره مند شوند.  
امکان اخذ طرح برای سربازان صرفاً بدخواست محل خدمت بوده و در صورتیکه بتوانند تا پایان خدمت آن را انجام دهند امکان پذیر می باشد.
- ۵) آیا امکان معرفی فرد داوطلب به چندین سازمان جهت اخذ طرح بصورت همزمان وجود دارد؟  
امکان معرفی فرد بصورت همزمان به چندین سازمان وجود ندارد. افراد داوطلب به یکی از سازمانهای مرتبط معرفی شده و اقدام به اخذ طرح می نمایند. در صورتیکه سازمان مذکور طرح آماده برای واگذاری نداشته و یا زمینه های تخصصی مورد علاقه فرد با نیازهای سازمان مذکور همخوانی نداشته باشد، از سوی سازمان، نامه ای مبنی بر عدم امکان بکارگیری ایشان صادر می گردد. بر اساس این نامه، فرد داوطلب توسط بنیاد نخبگان نیروهای مسلح به سازمانهای دیگری معرفی خواهد شد.
- ۶) آیا افراد می توانند جهت بهره گیری از تمامی یکسال کسر خدمت پیش بینی شده در دستورالعمل، اقدام به اخذ چندین طرح نمایند؟  
امکان گرفتن چندین طرح وجود دارد ولی ابتدا طرح اول بایستی باتمام رسیده، سپس طرح بعدی با هماهنگی بنیاد نخبگان نیروهای مسلح اخذ گردد.



## فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



۷) افرادی که در قالب این دستورالعمل اقدام به اخذ طرح تحقیقاتی نموده سپس به عنوان نخبه کشوری (از سوی بنیاد ملی نخبگان) شناخته میشوند، چه تکلیفی دارند؟

افرادی که به عنوان نخبه کشوری شناخته می شوند، با اجراء یک طرح تحقیقاتی و گذراندن دوره آموزشی، کارت پایان خدمت دریافت می دارند. حداقل زمان اجرای طرح نخبگان وظیفه ۱۰ ماه می باشد. در صورتیکه فردی از طریق دستورالعمل احتساب پروژۀ تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی، اقدام نموده و طرحی گرفته باشد، این طرح می تواند، جایگزین طرح نخبگان وظیفه گردد. بشرطی که حداقل ۱۰ ماه زمان برای اجراء نیاز داشته باشد. در غیر اینصورت طرح اخذ شده با تعریف جامع تر به یک طرح ۱۰ ماهه تبدیل شده و یا طرح تکمیلی توسط نخبگان اجرا می شود.

۸) افرادی که با سازمانهای دفاعی همکاری پاره وقت دارند و در ازای آن حق الزحمه دریافت می نمایند، چگونه از دستورالعمل فوق می توانند جهت کسر خدمت بهره گیری نمایند؟ اینگونه افراد با اخذ طرح تحقیقاتی جداگانه از سازمان مذکور و عدم دریافت حق الزحمه در ازای اجراء آن می توانند از مزایای این دستورالعمل برخوردار گردند. و یا موظف اند حق الزحمه دریافتی در مقابل اجرای طرح تحقیقاتی را باز گردانند.

۹) آیا در دستورالعمل برای اساتید همکار نیز اعتباری لحاظ شده است؟

تنها برای اساتید پایان نامه های دکتری، مزایائی لحاظ شده است.

۱۰) هزینه تامین امکانات مورد نیاز طرح بر عهده چه کسی است؟

هر سازمانی که طرحی را برای افراد علاقمند به همکاری در این دستورالعمل تعریف می نماید، موظف به تامین امکانات لازم برای اجراء آن می باشد و در نامه ای که از سوی بنیاد نخبگان نیروهای مسلح جهت شروع بکار افراد زده می شود، بر این امر تصریح می گردد.

۱۱) مدت اجراء طرح چقدر باید باشد؟

مدت اجرای طرح در میزان کسر خدمت ملاک عمل نمی باشد بلکه کیفیت طرح تحقیقاتی انجام شده و کار آمدی آن در میزان کسر خدمت موثر است.

۱۲) آیا افرادی که بر اساس این دستورالعمل، طرح گرفته اند، باید نسبت به ارسال دفترچه آماده بخدمت اقدام نمایند؟

بهره گیری از مزایای این دستورالعمل، مانع برای ارسال دفترچه آماده بخدمت نمی باشد. بلکه افراد بایستی در زمان مقرر به خدمت سربازی اعزام گردند. و در این طرح صرفاً مزایای کسر خدمت به افراد ارائه می شود. لذا افراد خدمت سربازی را در مدت کوتاهیتری بانجام می رسانند. در صورت نیاز به زمان بیشتری برای اجرای کامل طرح تحقیقاتی، حداکثر سه ماه خدمت آنان به تاخیر خواهد افتاد.



## فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



۱۳) آیا طرحی که به افراد واگذار می گردد، حتماً بایستی با پایان نامه کارشناسی ارشد، یا رساله دکتری وی یکسان باشد؟

این امر الزامی نمی باشد. لذا افراد می توانند موضوعی که انتخاب می کنند با موضوع پایان نامه یکسان بوده و یا طرح جداگانه ای باشد.

۱۴) مدت کاهش خدمت سربازی چگونه محاسبه می شود و چه پارامترهای در آن نقش دارد؟  
بر اساس دستورالعمل:

الف) پایان نامه هائی که نظری بوده و در بر گیرنده مطالعات کتابخانه ای باشند برای مقطع دکتری حداکثر ۹ ماه و برای مقطع کارشناسی ارشد حداکثر ۶ ماه جزء خدمت ضرورت محسوب می شود.

ب) پایان نامه هائی که علاوه بر مطالعات کتابخانه ای منجر به ساخت نمونه آزمایشگاهی نیز بشوند در مورد مشمولین دکتری حداکثر ۹ ماه و کارشناسی ارشد ۶ ماه احتساب خدمت برخوردار می گردند.

ج) پایان نامه هائی که علاوه بر مطالعات کتابخانه ای منجر به ساخت نمونه صنعتی تولیدی نیز بشوند در مورد دکتری ۱۲ ماه و مشمولین کارشناسی ارشد حداکثر ۹ ماه جزء خدمت ضرورت محسوب می شود.

د) داشتن مقاله مرتبط با تحقیقات انجام شده در نشریات علمی معتبر که در راستای حل مسائل و نیازهای دفاعی باشند، در میزان کسر خدمت نقش مثبت دارد.

دکتر سید علی آبادی



# فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



جمهوری اسلامی ایران

شماره: ۹ / ۱۶۲ / ب ن

تاریخ: ۸۸/۹/۱۹

موضوع: ارسال روش اجرایی دستورالعمل احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی پیوست: دارد

از: بنیاد نخبگان نیروهای مسلح

به: گیرندگان ذیل

سلام علیکم

به پیوست یک نسخه روش اجرایی احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی جهت استحضار و اقدام لازم ارسال می گردد. خواهشمند است دستور فرمائید بنحو مقتضی به اطلاع علاقه مندان رسانیده شود.

رئیس بنیاد نخبگان نیروهای مسلح

دکتر عباس علی آبادی

جانشین سرپرست ۲ پاسدار سید علیرضا قاسمی

۹۱۲

دکتر عباس علی آبادی

موضوع: ارسال روش اجرایی احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی

گیرندگان:

۱- ریاست محترم دانشگاه تهران جهت استحضار و اقدام لازم

۲- ریاست محترم دانشگاه صنعتی شریف جهت استحضار و اقدام لازم

۳- ریاست محترم دانشگاه صنعتی امیر کبیر جهت استحضار و اقدام لازم

۴- ریاست محترم دانشگاه صنعتی خواجه نصیر جهت استحضار و اقدام لازم

۵- ریاست محترم دانشگاه تربیت مدرس جهت استحضار و اقدام لازم

۶- ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی ایران جهت استحضار و اقدام لازم

۷- ریاست محترم دانشگاه علامه طباطبائی جهت استحضار و اقدام لازم

۸- ریاست محترم دانشگاه شهید بهشتی جهت استحضار و اقدام لازم

۹- ریاست محترم دانشگاه تبریز جهت استحضار و اقدام لازم

۱۰- ریاست محترم دانشگاه فردوسی مشهد جهت استحضار و اقدام لازم

۱۱- ریاست محترم دانشگاه صنعتی اصفهان جهت استحضار و اقدام لازم

۱۲- ریاست محترم دانشگاه اصفهان جهت استحضار و اقدام لازم

۱۳- ریاست محترم دانشگاه شیراز جهت استحضار و اقدام لازم

۱۴- ریاست محترم پردیس دانشکده های فنی مهندسی دانشگاه تهران جهت استحضار و اقدام لازم

۸۲۲۱۵۲  
۸۸/۹/۲۸

جناب آقای دکتر عباس علی آبادی

احتراماً حسب استحضار و اقدام

لازم تعیین می شود

در وقت: ۸۸/۹/۲۸  
مدیران محترم مراکز آموزشی سربازی

تاریخ: ۸۸/۹/۲۸  
۸۸/۹/۲۸



جمهوری اسلامی ایران

## فرماندهی کل قوا

ستاد کل نیروهای مسلح



بسمه تعالی

روش اجرائی احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی  
الف - مرحله شروع:

۱) دانش آموختگان و دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری علاقمند به اجراء پروژه برای نیروهای مسلح می توانند برابر روشهای ذیل مبادرت به اخذ پروژه نمایند:

۱-۱) جهت اخذ پروژه از طریق معاونت های پژوهش دانشگاهها فعالیت خود را آغاز نمایند. اغلب دانشگاهها دارای فهرست کاملی از طرحهای مورد علاقه نیروهای مسلح بوده و رابط مشخصی با بنیاد نخبگان نیروهای مسلح دارند. لذا دانشجویان می توانند با مراجعه به معاونت پژوهش و انتخاب طرح و اخذ معرفی نامه و تکمیل فرم شماره ۱ به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح نسبت به طی مراحل اقدام نمایند. بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، بعد از دریافت معرفی نامه افراد، نسبت به معرفی آنها به سازمانهای تحقیقاتی ذیربط اقدام می نماید.

۱-۲) با مراجعه حضوری به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح و تکمیل کردن فرم شماره ۱

۲- افراد از طرق ذیل می توانند از محل معرفی خود باخبر شوند.

۲-۱) معاونت پژوهشی دانشگاه محل تحصیل (نسخه ای از معرفی نامه برای آن معاونت ارسال می گردد)

۲-۲) مراجعه حضوری به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح

۲-۳) تماس تلفنی با بنیاد نخبگان نیروهای مسلح (مدیریت ارتقاء علمی)

ب- مرحله نهایی شدن طرح مورد نیاز:

بعد از مشخص شدن محل معرفی، افراد می توانند با مراجعه حضوری به آن سازمان، نسبت به تعریف جزئی و دقیق طرح با کمک سازمان ذیربط اقدام نمایند. طرح انتخاب شده می تواند بعنوان پروژه کارشناسی ارشد یا رساله دکتری لحاظ شده و یا طرحی جداگانه منظور گردد. یادآور می گردد، در صورتیکه طرح بعنوان رساله دکتری دانشجویان باشد، کل خدمت سربازی آنان تلقی شده و اینگونه افراد با گذراندن دوره آموزش رزم مقدماتی، کارت پایان خدمت دریافت می کنند.

دانشجویان دوره دکتری که رساله خود را با نیروهای مسلح اخذ می نمایند، علاوه بر اخذ کارت پایان خدمت، از مزایائی (حقوق) نیز برخوردار خواهند شد. سایر افراد (دانشجویان کارشناسی ارشد و نیز دانشجویان دوره دکتری که طرحی غیر از رساله خود بر می گزینند)، صرفاً از کسر خدمت سربازی برخوردار شده و هیچگونه مزایائی (حقوق) شامل حال آنها نمی گردد.

افرادی که با سازمانهای دفاعی همکاری داشته، می توانند نقطه آغاز کار خود را همان سازمان دفاعی قرار دهند. از اینرو با توافقی که با آن سازمان بعمل می آورند، طرحی پژوهشی را اخذ و از طریق سازمان